
PROTOKÓŁ  17/08
Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU, INFRASTRUKTURY GOSPODARCZEJ 

I ROLNICTWA
W DNIU  22 KWIETNIA 2008 R.

W posiedzeniu udział brali członkowie Komisji:
1. Janusz Heymann – przewodniczący
2. Marcin Lewandowski,
3. Arkadiusz Lange,
4. Jarosław Odrobiński,
5. Mieczysław Tarnolicki
oraz
1. Piotr Hemmerling – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Mrocza, 
2. Stefan Kubicki – Sekretarz Miasta i Gminy Mrocza,
3. Małgorzata Konkowska – p.o Kierownika Referatu Finansowo - Budżetowego

Przebieg posiedzenia protokołowała podinspektor ds. obsługi Rady Miejskiej – 
Agnieszka Dulińska.

Porządek obrad Komisji

1. Otwarcie posiedzenia Komisji
2. Analiza materiałów przygotowanych pod obrady XX  Sesji Rady Miejskiej 
3. Wolne głosy i wnioski

Ad.1/

Posiedzenie  Komisji  otworzył  jej  Przewodniczący  Janusz  Heymann  witając 
wszystkich członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

Przewodniczący  Komisji  stwierdził,  że  w  posiedzeniu  biorą  udział  wszyscy 
członkowie Komisji, co stanowi quorum i obrady są prawomocne.

 
Ad.2/

I . Podjęcie uchwał w sprawach:

1) dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Mrocza na 2008 r

Projekt uchwały omówiła Małgorzata Konkowska.

Jarosław Odrobiński –  Czy znana jest już końcowa kwota potrzebna na remont 
urzędu? Jaki jest zakres prac?
Piotr Hemmerling – Trudno powiedzieć. Jak pojawiają się pieniądze to wchodzimy 
i  robimy.  Gdy  zaczynamy  robić  ciągle  wychodzą  nowe  problemy  np.  wymiana 
instalacji elektrycznej. Do końca remontu jeszcze dużo brakuje. Planujemy przenieść 
do USC – burmistrza, zastępcę, sekretarza i sekretariat. USC będzie tam gdzie teraz 
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burmistrz. Sala ślubów będzie razem z salą sesyjną. Nie wiadomo, kiedy skończy się 
remont. Obecnie robimy korytarze i schody. Będzie robiona także termomodernizacja 
urzędu. Na urzędzie będzie zegar. 
Janusz Heymann – My w Kosowie w szkole robimy taniej i szybciej niż tutaj. Nie 
obowiązują u nas przetargi itp. To nas nie hamuje.
Piotr Hemmerling – Potrzeba nam jeszcze 200 – 300 tys., aby skończyć remont w 
urzędzie.
Janusz Heymann –  Ma być modernizacja szkoły – czy w szkole jest ogrzewanie 
olejowe i czy one zostanie?
Piotr Hemmerling – Będzie ono zmienione.
Jarosław Odrobiński – W projekcie uchwały słyszymy o brakowaniu dokumentów. 
Co to jest?
Piotr Hemmerling – Porządkowanie. To co jest niepotrzebne będzie zniszczone.
Komisja nie wniosła więcej uwag do projektu uchwały. 

2) określenia zasad korzystania z boisk sportowych
Piotr Hemmerling – Jest to uchwała z kategorii uchwał porządkujących.
Jarosław Odrobiński – Zdarza się, że na trybunach stadionu są osoby nietrzeźwe. 
Sam musiałem nieraz interweniować na ich słownictwo.
Janusz Heymann – W regulaminie jest o zakazie spożywania alkoholu.
Jarosław Odrobiński – A jak to się ma do festynów?
Janusz Heymann – Czy gospodarz boiska jest tam cały czas?
Marcin Lewandowski – Chyba tak.
Janusz Heymann – Zarządca dba o rozpiskę korzystania z boiska.
Komisja nie wniosła uwag do projektu uchwały.

3)  sprzedaży  w  drodze  przetargu  ustnego  nieograniczonego 
nieruchomości zabudowanej położonej w Rościminie gm. Mrocza

Piotr Hemmerling – Mówiliśmy już o tym. Odbyło się już zebranie wiejskie, które 
zgodziło się na sprzedaż.
Janusz Heymann – Czy jest już tym jakieś zainteresowanie?
Piotr Hemmerling – Na razie – nie.
Janusz Heymann – Gdzie ma powstać nowa świetlica?
Piotr Hemmerling – Nad jeziorem.
Komisja nie wniosła uwag do projektu uchwały.

4)  przystąpienia  Gminy  Mrocza  do  tworzonego  Stowarzyszenia 
Partnerstwo dla  Krajny i  Pałuk oraz udzielenia  pełnomocnictwa Pani 
(Panu) do pełnego reprezentowania Gminy w tym Stowarzyszeniu

Piotr  Hemmerling  –  Jesteśmy  członkami  Fundacji  dla  Krajny  i  Pałuk.  Formuła 
fundacji  się wyczerpała.  Teraz  jest  tworzenie  nowego podmiotu.  Fundacja  będzie 
nada istniała w uśpieniu. Jest zakładany nowy podmiot Stowarzyszenie.
Jarosław Odrobiński – Burmistrz deleguje tam swojego pełnomocnika?
Stefan  Kubicki  –  Myślę,  że  będzie  to  pani  Murawiec,  bo  ona  zajmuje  się 
organizacjami pozarządowymi.
Piotr Hemmerling – Mogę też ja się tym zając, ponieważ powinien być tam ktoś 
decyzyjny.

2



Komisja Budżetu proponuje, aby przedstawicielem gm. Mrocza w Stowarzyszeniu  
dla Krajny i Pałuk był Piotr Hemmerling.
Komisja nie wniosła uwag do projektu uchwały.

6) zmieniająca Uchwałę Nr VII/15/07 Rady Miejskiej w Mroczy z dnia 
30  marca  2007  r.  w  sprawie  Regulaminu  przyznawania  nagród  i 
stypendiów dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we 
współzawodnictwie krajowym i międzynarodowym oraz wyróżnień dla 
zasłużonych trenerów i działaczy sportowych

Piotr Hemmerling – Wszystko pozostaje jak w poprzedniej uchwale. Tutaj mamy 
tylko  dołożony  wzór  umowy oraz  został  przedłużony,  w wyjątkowych sytuacjach, 
okres składania wniosków.
Komisja nie wniosła uwag do projektu uchwały.

7) ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z  tytułu 
wzrostu nieruchomości w wyniku wybudowania urządzeń infrastruktury 
technicznej

Arkadiusz  Lange  –  Wczorajsze  spotkanie  nic  nie  wniosło,  chodź  wiele  kwestii 
wyjaśniło. Mam coraz większy mentlik. Sąsiedzi mogą płacić różne wysokości opłat.
Janusz Heymann – Jeśli ustalimy stawkę 20% to przy jednym medium nam się to 
nie opłaca.
Piotr  Hemmerling  –  Jeśli  będzie  uchwała  to  burmistrz  będzie  musiał  wydać 
decyzję.
Arkadiusz Lange – My musimy ustalić stawkę.
Piotr Hemmerling – Są zapowiedzi, że stawka ta będzie mogła wynosić do 30%, a 
nie tak jak jest teraz do 50%. Myślę, że my powinniśmy podjąć stawkę do 30%.
Arkadiusz Lange – Teraz jest chyba najgorszy z możliwych czasów, aby tę opłatę 
wprowadzać.  Jest  jedna  furtka  –  burmistrz  wydając  decyzję  musi  kierować  się 
rachunkiem ekonomicznym.
Janusz Heymann – Każda działka będzie musiała być indywidualnie wyceniana.
Piotr Hemmerling – Możliwości gminy w ściąganiu dochodów się kończą.
Jarosław Odrobiński –  Do tej uchwały powinni być włączeni jeszcze mieszkańcy 
bloków.
Piotr Hemmerling –  Właścicielem bloku jest spółdzielnia i ona będzie musiała tę 
opłatę zapłacić.
Arkadiusz Lange – Tak naprawdę gmina nie zarobi na opłacie adiacenckiej, ale na 
opłacie od podziału od nieruchomości.
Piotr Hemmerling – Nie mówimy o zarobku. Jest to za poniesione koszty.
Arkadiusz  Lange  –  Dla  mnie  moment  wprowadzenia  tej  opłaty  jest  najmniej 
odpowiedni. 60% dróg mamy utwardzonych i było to zrobione przez ostatnie 3 – 4 
lata.  Ludzie  ci  nic  nie  zapłacili.  W  mojej  opinii  powinna  to  być  stawka 
nieprzekraczająca 15% i wiem, że będzie to stawka ekonomicznie nieuzasadniona. 
60% dróg  mamy  zrobionych  i  ci  ludzie  nie  płacili.  A  teraz  mają  płacić.  Jest  to 
nieuczciwe i jest to moja opinia. Gdyby ten temat wypłynął na zebraniach w mieście: 
chcecie drogi to będziecie musieli dopłacić.
Piotr  Hemmerling  –  Zgadzam się  z  pana tokiem myślenia.  Błąd  był  jeden,  że 
opłata ta nie była wprowadzona wcześniej. 
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Janusz Heymann –  Uszczęśliwiliśmy 60% społeczeństwa, teraz kolejne 30% i na 
więcej nie będzie nas stać. Co powiemy tym10% ludzi, że nie zrobimy im nic, bo nie 
mamy więcej pieniędzy?
Piotr Hemmerling –  Burmistrz nie stawia tego na ostrzu noża. Burmistrzowi nie 
przyniesie to chwały. Jest to troska o dochody gminy.
Arkadiusz Lange – Tak naprawdę nie będą to tak wielkie pieniądze, aby „kruszyć 
kopię”. Najgorszy będzie oddźwięk społeczny. Na zebraniach, nawet tych ostatnich, 
nie było o tym mowy. Jak teraz to społeczeństwu powiedzieć?
Piotr Hemmerling – Opłata 20% jest to opłata minimalna. Jeśli ma być mniejsza 
opłata to się nie opłaca. 
Arkadiusz Lange -  Obiecuje, że na sesji nasz Klub nie będzie dyskutował na temat 
tej stawki. Postaram się na posiedzeniu Klubu przekonać do 20%.

Komisja Budżetu wnioskuje, aby opłata adiacencka wynosiła 20%.

2. Sprawozdanie z działalności Przedszkola Miejskiego w Mroczy

Piotr Hemmerling powiedział, że od września w Przedszkolu Miejskim w Mroczy 
będzie utworzony jeszcze jeden oddział.

Jarosław Odrobiński – Na końcu tej informacji są postawione konkretne wnioski. 
Jak ustosunkuje się do nich władza?
Piotr  Hemmerling  –  Są już  podjęte  działania:  od  września  dodatkowy  oddział, 
nowy nauczyciel. 
Stefan  Kubicki  –  Jako  konserwator  może  być  tam  osoba  z  prac  społecznie  – 
użytecznych.

Na powyższym Przewodniczący Komisji zamknął obrady.

Protokołowała                                                             Przewodniczący Komisji 
Agnieszka Dulińska                                                          Janusz Heymann
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